
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ  

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС № 13» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 
 

21.11.2018                                           м. Харків                                             № 239 

 

 

Про підсумки стану викладання фізичної культури та основ здоров’я  у 

2018/2019 навчального року 

 

 

На виконання плану роботи навчально-виховного комплексу на 

навчальний рік та перспективного плану вивчення стану викладання 

навчальних предметів у 2015/2019 роки,  згідно з графіком  контрольно-

аналітичної діяльності на І півріччя адміністрацією навчально-виховного 

комплексу у жовтні місяці вивчався стан викладання предметів «Фізична 

культура»  та «Основи здоров’я». 

Головними методами вивчення були: 

- відвідування уроків, позакласних заходів; 

- бесіди з учителем та учнями; 

Перевірено виконання навчальних програм з фізичної культури та основ 

здоров’я.  Було відвідано 7 уроків фізичної культури та 5 основ здоров’я. 

Основною формою контролю рівня навчальних досягнень учнів на уроках є 

комплексне оцінювання знань, техніки виконання рухової активності. Метою 

кожного уроку є формування в учнів стійкої мотивації до збереження та 

зміцнення свого здоров’я. 

Належна увага приділяється прищепленню учням  здорового способу 

життя, збереженню та зміцненню їх здоров’я. Більшість уроків проводиться з 

використанням діяльнісного підходу, проектної методики та на свіжому повітрі. 

Активно діє у навчально-виховному процесі  сучасна модель - «Школа 

культури здоров'я».  



 2 

Укомплектованість педагогічними кадрами станом на жовтень становить 

– 100 %. 

Учителі проходять атестацію та курси підвищення кваліфікації згідно 

перспективних планів навчально-виховного комплексу. 

Навантаження вчителів рівномірно розподілено протягом тижня, учителі 

мають методичні дні для підвищення свого професійного рівня. За новими 

програмами з основ здоров’я здійснюється робота над проектами, 

застосовується нове мультимедійне устаткування навчально-виховного 

комплексу. 

Але є певні недоліки: потребує удосконалення робота учнів з тестовими 

завданнями та удосконалення роботи над проектами; не завжди послідовний 

перехід від переважно інформаційно-пояснювального методу викладання до 

діяльнісного, з модулюванням ситуацій. Враховуючі вищезазначене, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Резніковій О.В., голові методичного об’єднання, проаналізувати 

результати контролю та спланувати заходи щодо усунення виявлених недоліків.  

До 29.12.2018 

2. Вчителям фізичної культури Погорелому О.О., Фандеєву А. Є.: 

2.1. Продовжити працювати над підвищенням свого професійного рівня. 

Постійно 

2.2. Посилити контроль за якістю викладання фізичної культури з перевіркою 

набутих практичних компетенцій. 

2.3. Ретельно дотримуватись правил техніки безпеки під час проведення 

уроків фізичної культури.  

2.4. Продовжити роботу серед вихованців з питань охорони здоров’я та 

безпеки життєдіяльності. 

Впродовж 2018/2019 н.р 



 3 

2.5. Забезпечити належний методичний рівень викладання, застосовуючи 

сучасні форми та методи для формування в учнів життєвої необхідності в 

здоровому способі життя. 

                                                                                                                Постійно 

3. Вчителям Петренко О.В., Губар О.Г., Гупаловій О.О., Папузі Л.А., 

Голощаповій В.В.: 

3.1. Забезпечити належний методичний рівень викладання, застосовуючи 

ефективні форми та методи для формування в учнів життєвої необхідності в 

здоровому способі життя.                                                                        

                                                                                                                 До 24.05.2019 

3.2. Надати урокам практичного спрямування, активно впроваджувати сучасні 

інформаційні технології. 

                                                                                                                 До 24.05.2019 

3.3. Урізноманітнити форми та методи позакласної роботи, використовуючи 

інтерактивні методи навчання. 

До 24.05.2019 

4. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на заступника 

директора з навчальної роботи Петренко О.В. 

 

 

Директор                                                                           Г.В. Михайленко 

 
 

Петренко О.В.,700-26-28 

 

З наказом ознайомлені:        О.В.Петренко  

О.Г.Губар 

О.О.Гупалова 

В.В.Голощапова 

О.О.Погорелий 

Л.А.Папуга 

А.Є.Фандєєв 


